
 

 

 
DECRETO Nº. 9.940 DE 18 DE MAIO DE 2023 

 

IONE ELISABETH ALVES ABIB, Prefeita Municipal de Andirá, Estado do 

Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, e  

Considerando  a Lei Municipal nº 2.282 de 28 de dezembro de 2011 e suas 

alterações, sobre o Plano de Cargos, Vencimentos e Carreiras dos Servidores Públicos da 

Administração Direta e Indireta do Município de Andirá – PR; 

Considerando a Lei Municipal nº 2.761 de 24 de março de 2016, que altera a 

Lei Municipal nº 2.282 de 28 de dezembro de 2011; 

Considerando a Recomendação Administrativa n.º 001/2023 expedida pelo 

representante do Ministério Público em 09 de fevereiro de 2023; 

Considerando que, referida Recomendação é pertinente a Lei Municipal n.º 

2.282/2011 que “dispõe sobre o plano de cargos, vencimentos e carreiras dos servidores 

públicos da administração direta e indireta do município de Andirá e dá outras providências”; 

Considerando a reunião realizada em 07 de março de 2023 na Câmara 

Municipal pelo representante do Ministério Público, em que o mesmo explicou de forma 

cristalina a referida Recomendação na presença dos vereadores, servidores púbicos 

municipais, integrantes do Sindicato, do FUNPESPA e da população presente; 

Considerando a Portaria n.º 16.980 de 09 de Março de 2023, que nomeou a 

Comissão Especial de Reavaliação nas elevações de nível e subnível dos servidores 

públicos municipais; 

Considerando a Reanálise e Reenquadramento nas elevações de nível e 

subnível dos servidores municipais da Comissão Especial; 

 

RESOLVE: 

 
Art. 1º - Promover o Reenquadramento dos Servidores Municipais da seguinte 

forma: 

 



 

 

 
NOME FUNÇÃO 

NÍVEL 
ATUAL 

ANÁLISE DA 
COMISSÃO 

REENQUADR
AMENTO 

1 ADEBERSON MARTUCCI 
Motorista 

educação/saúde 
IV - SUB 0-06 

Não apresentou Nível 
Subnível - 1.481 horas 

I - SUB 4 -06 

2 
ADEMILSON CESAR ALVES 

CORREIA 
Motorista 

educação/saúde 
IV - SUB 0-13 

Não apresentou Nível 
Subnível - 1.303 horas 

I- SUB 4 - 13 

3 ADEMIR DA SILVA 
Agente de 
Serviços 

IV - SUB 0-06 
Não apresentou Nível 
Subnível - 752 horas 

I - SUB 4 -06 

4 
ADEMIR QUERINO DA 

ROCHA 
Motorista 

educação/saúde 
IV - SUB 0-02 

Não apresentou Nível 
Subnível: 2.736 horas 

I - SUB 4 - 02 

5 
ADENILSON XAVIER DE 

BARROS 
Pedreiro IV - SUB 0-14 

Não apresentou nível 
Subnível - 1.000 horas 

I - SUB 4 -14 

6 
ADILSON FRANCISCO 

MATHEUS 
Médico  
20horas 

III -SUB 0- 10 

Nível: Residência em 
Cirurgia Geral + Pós-
Graduação em Medicina do 
Trabalho 
Não apresentou Subnível 

III - SUB 0 - 10 

7 
ADILSON GERALDO LUIZ DE 

OLIVEIRA 
Motorista 

educação/saúde 
IV - SUB 0-02 

Não apresentou nível 
Subnível - 1.475 horas 

I -SUB 4 - 02 

8 ADILSON RIBEIRO DA SILVA Motorista IV - SUB 0-04 
Nível: Técnico em Meio 
Ambiente  
Subnível: 1.124 horas 

II - SUB 4 - 04 

9 
ADILSON RICARDO 

MOREIRA 
Agente de 
Serviços 

I - SUB 0- 15 
Não apresentou nível 
Não apresentou Subnível 

I- SUB 0 - 15 

10 
ADRIANA APARECIDA 

RODRIGUES 
Agente de 
Serviços 

IV - SUB 0-10 

Nível: Ensino Médio 
Completo + Técnico em 
Infraestrutura Escolar 
Subnível: 482 horas 

III - SUB 4 - 10 

11 
ADRIANA DE FÁTIMA 

PEREIRA 
(FUNPESPA) 

Contadora IV - SUB 0-09 

Nível: Pós-graduação em 
docência do ensino superior 
+ Pós-graduação em gestão 
publica 
Subnível: 128 horas + 1.600 
(Tecnóloga em Gestão 
Publica) = 1.728 horas 

III - SUB 4 - 09 

12 
ADRIANA GONÇALVES 

RABITO 
Auxiliar de 

Enfermagem 
III -SUB 1- 03 

Nível: Técnico em 
Enfermagem 
Subnível: 749 horas 

II - SUB 4 - 03 

13 ADRIANA LAVIZIO GOZI 
Agente de 
Endemias 

IV - SUB 0-07 

Nível: Médio-Técnico em 
Aux. Enfermagem + Técnico 
em enfermagem + Técnico 
em vigilância e saúde 
Subnível: 1.140 horas 

II - SUB 4 - 07 

14 
ADRIANA MARIA DA SILVA 

DUARTE 
Jardineira IV - SUB 0-04 

Nível: Ensino Médio + 
Técnico em Serviços 
Públicos + Técnico em Meio 
Ambiente + Faculdade de 
Serviço Social 
Subnível: 162 horas  

IV - SUB 0 - 04 

15 
ADRIANA RODRIGUES 

NARDONI 
Agente de 
Serviços 

IV - SUB 0-08 

Nível: Ensino Médio 
Completo + Técnico em 
Infraestrutura Escolar + 
Graduação em Pedagogia 

IV - SUB 0 - 08 



 

 

Subnível - 538 horas 

16 
ADRIELE FERNANDA 

BALDINI 
Atendente de 

Casa Lar 
IV - SUB 0-04 

Nível: Faculdade em 
Pedagogia + Pós-Graduação 
em libras 
Subnível - 1.120 horas 

IV - SUB 0 - 04 

17 
AGRINALDO CARDOSO DE 

SOUZA 
Motorista 

educação/saúde 
IV - SUB 0-05 

Não apresentou nível 
Subnível: 1.486 horas 

I - SUB 4 - 05 

18 ALAN FABRICIO 
Motorista 

educação/saúde 
III- SUB 4- 02 

Não apresentou nível 
Subnível: 1.305 horas 

I - SUB 4 - 02 

19 
ALAN FELIPE BONFADIN 

ROCHA 
Agente de 
Serviços 

IV -SUB 0 -04 
Não apresentou nível 
Subnível: 1.285 horas 

I - SUB 4 -04 

20 ALAN PIERRE BARBEZANI 
Fiscal de Obras e 

Posturas 
IV - SUB 0-08 

Nível: Médio-Técnico em 
Gestão Publica + Tecnólogo 
em Gestão Publica 
Subnível: 705 horas 

III - SUB 4 - 08 

21 ALCIR CATARINO BRUNCA 
Motorista 

educação/saúde 
IV - SUB 0-15 

Não apresentou nível 
Subnível: 1.416 horas 

I - SUB 4 - 15 

22 ALDETE ALVES DE ANDRADE 
Agente de Defesa 

Civil 
IV - SUB 0-07 

Nível: Técnico em 
Enfermagem 
Subnível: 350 horas 

II - SUB 3 - 07 

23 ALESSANDRA BANDEIRA 
Agente de 
Serviços 

IV - SUB 0-04 
Nível: Ensino Médio 
Completo 
Subnível: 822 horas 

II - SUB 4 -04 

24 ALEX ROGÉRIO DA SILVA 
Agente de 
Serviços 

IV - SUB 0-08 

Nível: Ens. Fundamental 
Completo+ Ens. Médio 
Completo 
Subnível: 1.120 horas 

II - SUB 4 -08 

25 
ALEXANDRE MENDES 

PEREIRA 
Eletricista IV-SUB 0-06 

Nível: Técnico em Gestão 
ambiental + Tecnólogo em 
Gestão Ambiental 
Subnível: 400 horas 

III - SUB 4 -06 

26 ALINE ALVES DA SILVA 
Agente de 

Serviços (cedido) 
IV - SUB 0-02 SAMAE - 

27 ALINE DE ANDRADE RAFAEL 
Técnico em 

Enfermagem 
III - SUB 0-02 

Nível: Faculdade de 
Enfermagem + Pós-
graduação em Saúde da 
Família 
Subnível: 185 horas + 420 
horas (auxiliar de 
enfermagem) = 605 horas 
 

III - SUB 4 - 02 

28 ALINE DE CÁSSIA FABRICIO 
Agente de 
Serviços 

III -SUB 0- 06 

Nível: Médio Completo + 
Técnico em Infraestrutura 
Escolar 
Subnível: 48 horas 

III - SUB 0 - 06 

29 
ALINE JUSSIANI DOS 

SANTOS 
Técnico 

Desportivo 
I - SUB 0-06 

Não apresentou nível 
Não apresentou subnível 

I - SUB 0 - 06 

30 ALINE YUMI MUKAI Odontóloga IV -SUB 0-03 

Nível: Pós-graduação em 
odontologia + Pós-
graduação em saúde pública 
+ Mestrado em odontologia 

IV - SUB 4 -03 

31 
AMANDA DOS SANTOS 

BEZERRA 
Agente de 
Endemias 

II -SUB 0-02 
Nível: Curso Técnico em 
logística 

II - SUB 0 -02 



 

 

Subnível: 35 horas 

32 
AMANDA FERNANDA 

NASCIMENTO 
Médica 

Veterinária 
I - SUB 0 -01 

Não apresentou nível 
Subnível: 469 horas 

I - SUB 4 -01 

33 
AMANDA PANIER DE 

GODOY 
Psicóloga IV -SUB 0 -04 

Nível: Pós-graduação em 
psicopedagogia clinica 
e institucional 
Subnível: 2.510 horas 

II - SUB 4 - 04 

34 AMÉRICO SHIGUERU MINEO 
Agente de 
Endemias 

I -SUB 0- 02 
Não apresentou nível 
Subnível: 58 horas 

I - SUB 0 -02 

35 
ANA CAROLINA SIMONI DA 

SILVA 
Agente de 
Serviços 

IV - SUB 0-10 

Nível: Ensino Médio + 
Técnico em Infraestrutura 
Escolar 
Subnível: 706 horas 

III - SUB 4 - 10 

36 
ANA CAROLINA ZANONI 

DEMARCHI 
Agente 

Administrativo 
IV - SUB 0-08 

Nível: Curso Técnico em 
Secretaria Escolar + 
Faculdade de Ciências + 
Pós-graduação em 
Psicopedagogia +Pós em 
Educação Especial e 
Inclusiva 

IV - SUB 0 - 08 

37 
ANA CLAUDIA MONTEIRO 

MARTINS 
Agente de 
Serviços 

IV -SUB 0- 04 
Nível: Ensino Médio 
Completo 
Subnível: 824 horas 

II - SUB 4 - 04 

38 
ANA FLAVIA SPADACINI 

SILVA DE OLIVEIRA 
Fisioterapeuta IV - SUB 0-02 

Nível: Pós-graduação em 
terapia + Mestrado em 
Ciência da Reabilitação + 
Doutorado em Ciência da 
Reabilitação 

IV - SUB 0 - 02 

39 ANA KATIA CORREA MORAIS 
Agente de 
Serviços 

IV - SUB 0-10 

Nível: Ensino Médio 
Magistério + Técnico em 
Infraestrutura Escolar 
Subnível: 412 horas 

III - SUB 4 - 10 

40 
ANA MARIA DE MORAES 

CARPANEZE 
Auxiliar de 

Enfermagem 
I - SUB 0- 01 

Não apresentou nível 
Não apresentou Subnível 

I - SUB 0 - 01 

41 ANA MARIA FARINHA 
Agente de 
Endemias 

IV - SUB 0-07 

Nível: Médio Completo + 
Técnico em Vigilância em 
Saúde + Técnico em 
Recursos Humanos + 
Técnico em Meio Ambiente 
Subnível: 446 horas 

II - SUB 4 - 07 

42 
ANA MARIA FERREIRA 

PIUGA DA SILVA 
Agente de 
Serviços 

IV - SUB 0-07 
Nível: Fundamental 
Completo 
Subnível: 990 horas 

II - SUB 4 - 07 

43 
ANA PAULA BITENCOURT 

FERNANDES 
Técnico em 

Enfermagem 
I – SUB 4 -02 

Não apresentou nível 
Subnível: 2.935 horas 

I - SUB 4 - 02 

44 
ANA PAULA CASSITA 

ARAÚJO 
Atendente de 

Casa Lar 
IV - SUB 0-04 

Nível: Fundamental 
Completo + Ensino Médio 
Completo 
Subnível: 1.391 horas 

II - SUB 4 - 04 

45 
ANA PAULA GOMES DE 

ANDRADE 
Agente de 
Serviços 

IV - SUB 0-06 

Nível: Ensino Médio 
Completo 
Subnível: 819 horas 
 

II - SUB 4 - 06 



 

 

46 
ANA PAULA TURIM DA 

MOTA 
Agente de 
Serviços 

IV - SUB 0-06 

Nível: Ensino Médio 
Completo + Técnico em 
Alimentação Escolar 
Subnível - 246 horas 

III - SUB 3 - 06 

47 
ANDERSON MARCIO 

RODRIGUES 

Instrutor de 
Informática 
Educativa 

IV -SUB 0- 07 

Nível: Técnico em 
Edificações + Faculdade de 
Informática + Pós-graduação 
em docência na educação 
Subnível: 582 horas 

IV - SUB 0 - 07 

48 
ANDRÉ HENRIQUE DASSIE 

(FUNPESPA) 
Agente 

Administrativo 
IV - SUB 0-06 

Nível: Faculdade de Letras + 
Pós-graduação em Estudos 
Contemporâneos 
Não apresentou subnível 

III - SUB 0 - 06 

49 
ANDREA REGINA DOS 

SANTOS NEVES 
Auxiliar de 

Enfermagem 
IV -SUB 0-05 

Nível: Ensino médio 
completo + Técnico em 
enfermagem + Faculdade de 
Pedagogia 

IV - SUB 0 - 05 

50 ANDREIA BORGES 
Agente de 
Serviços 

IV - SUB 0-09 

Nível: Ensino Médio 
Completo + Técnico em 
Infraestrutura Escolar + 
Faculdade de Pedagogia 

IV - SUB 0 -09 

51 
ANDREIA FERNANDA 

PEREIRA DA SILVA 
Agente de 
Serviços 

IV - SUB 0-05 
Nível: Ensino Médio + Curso 
Técnico em Alimentos 
Subnível: 566 horas 

III - SUB 4 - 05 

52 ANDREIA MARTINS Enfermeira III -SUB 4- 10 
Nível: Pós-graduação em 
Gestão em Saúde. 
Subnível: 1.314 horas 

II - SUB 4 -10 

53 ANDREZA SOARES MANFRIN 
Agente 

Comunitária de 
Saúde 

IV SUB 0- 06 

Nível: Técnico em podologia 
+ Técnico em enfermagem + 
Auxiliar em Enfermagem 
Subnível: 1.148 horas 

II - SUB 4 -06 

54 ANDREZA VALENTIM DUTRA Fisioterapeuta IV - SUB 0-07 

Nível: Pós-graduação em 
fisioterapia 
dermatofuncional 
Subnível: 938 horas 

II - SUB 4 - 07 

55 
ANGELICA CAVALCANTE 

MEDEIROS 

Agente 
Comunitária de 

Saúde 
IV SUB 0- 05 

Nível: Faculdade em Serviço 
Social 
Subnível: 498 horas 

II - SUB 4 - 05 

56 
ANGELICA PONTARA 

MARQUES 

Agente 
Comunitária de 

Saúde 
IV - SUB 0-08 

Não apresentou Nível 
Subnível: 1.349 horas 

I - SUB 4 - 08 

57 
ANGELO JACOMO 

MADOGLIO 
Agente de 
Serviços 

IV - SUB 0-04 

Nível: Ensino Médio 
Magistério + Técnico em 
Contabilidade 
Subnível: 443 horas 

III - SUB 4 - 04 

58 
ANSELMO DOMINGOS 

GIROLDO 
Agente 

Administrativo 
IV- SUB 0- 05 

Nível: Tecnólogo em gestão 
pública 
Subnível: 1.533 horas 

II - SUB 4 -05 

59 
ANTONIO CARLOS DA 

COSTA 

Motorista 
escolar/ambulânc

ia 
IV SUB 0- 07 

Não apresentou Nível 
Subnível: 1.480 horas 

I - SUB 4 - 07 

60 
ANTONIO EDUARDO 

BONIFÁCIO 
Engenheiro Civil 

(cedido) 
ENG - 01 SAMAE - 



 

 

61 
ANTONIO RODRIGUES DE 

ARAUJO 

Motorista 
escolar/ambulânc

ia 
III- SUB 3 -06 

Não apresentou Nível 
Subnível: 1.057 horas 

I - SUB 4 - 06 

62 ANTONIO VALDIVIO CASSITA 
Agente de 
Serviços 

II - SUB 0-03 
Nível: Ensino Médio 
Completo 
Não apresentou Subnível 

II - SUB 0 - 03 

63 
APARECIDA DE LOURDES DO 

NASCIMENTO PEREIRA 
Agente de 
Endemias 

IV - SUB 0-02 

Nível: Faculdade de 
Pedagogia +Pós-graduação 
em TEA + Pós-graduação em 
Educação Especial e 
Inclusiva 

IV - SUB 0 - 02 

64 
APARECIDA QUIRINO DA 

ROCHA SANTOS 
Agente de 
Serviços 

IV SUB 0- 10 
Não apresentou Nível 
Subnível - 634 horas 

I - SUB 4 - 10 

65 
APARECIDO OSVALDO 

MORETO 

Motorista 
escolar/saúde  

 
IV SUB 0- 13 

Não apresentou Nível 
Subnível - 1.532 horas 

I - SUB 4 -13 

66 
ARIANY CRISTINA DE SOUZA 

ZANONI 
Agente de 
Serviços 

IV SUB 0- 07 

Nível: Faculdade em 
Pedagogia + Pós-graduação 
em educação especial e 
inclusiva 

IV - SUB 0 - 07 

67 
ARLETE APARECIDA LAU 

DOS SANTOS 
Agente de 
Serviços 

IV - SUB 0-07 

Nível: Ensino Médio 
Completo + Técnico em 
infraestrutura escolar 
Subnível - 486 horas 

III - SUB 4 - 07 

68 
AUDREA ALVES DE LIMA 

DOMINGUES 

Agente 
Comunitária de 

Saúde 
II- SUB 4 - 02 

Nível: Médio-Técnico em 
Administração + Faculdade 
de Ciências Contábeis 
Subnível: 555 horas 

III - SUB 4 - 02 

69 AURENILSON CIPRIANO Contador IV -SUB 0- 15 

Nível: Tecnólogo em gestão 
publica + 
Faculdade de matemática 
+Pós-graduação em 
Administração e Finanças +  
Pós-graduação em Docência 
do Ensino Superior + Pós-
graduação em Gestão 
Pública  
Subnível: 637 horas 

III - SUB 4 - 15 

70 
BEATRIZ MARIANO 

MARTUCCI MAGIOLI 

Agente 
Comunitário de 

Saúde 
IV - SUB 0-02 

Nível: Faculdade de 
Educação Física + Pós-
graduação em Ensino de 
Educação Física e 
Psicomotricidade 
Subnível: 489 horas 

III - SUB 4 - 02 

71 
BRENDA JHENIFER DA CRUZ 

PEREIRA 
Agente de 

Serviços (cedido) 
IV - SUB 0-02 SAMAE - 

72 
BRUNA CRISTINA LEODORO 

DOMINGUES 
Técnico de 

Enfermagem 
II - SUB 0-04 

Não apresentou nível 
Subnível: 1.388 horas 

I - SUB 4 - 04 

73 
BRUNA MURIELE ROMANO 

REYS 
Agente 

Administrativo 
IV- SUB 0- 04 

Nível: Faculdade de 
Administração + Pós-
graduação em gestão 
pública+ Pós-graduação em 
Qualidade Publica 

IV - SUB 0 - 04 



 

 

74 BRUNA SALUSTIANO 
Atendente de 
Consultório 

Dentário 
IV - SUB 0-04 

Nível: Auxiliar de 
Consultório Dentário + 
Auxiliar em saúde bucal 
Subnível: 1.117 horas 

II - SUB 4- 04 

75 CAMILA IGA Médica II- SUB 3 -03 
Não apresentou nível 
Subnível: 2.732 horas 

I- SUB 4 - 03 

76 
CARLA CRISTINA DA SILVA 

OLIVEIRA 
Agente de 
Serviços 

IV - SUB 0-04 

Nível: Ensino Médio 
Completo + Técnico-médio 
em administração 
+Faculdade de Pedagogia 
Subnível: 952 horas 

IV - SUB 0 -04 

77 
CARLA HESPANHOL SIMONI 

SILVESTRINI 
Técnico de 
Edificações 

IV- SUB 0-10 

Nível: Técnico-médio em 
Gestão Publica + Curso 
superior de Tecnologia em 
Gestão Publica+ 
Tecnólogo em Gestão 
Publica + Faculdade de 
Arquitetura em Urbanismo  
+ Pós-graduação em 
Docência do Ensino Superior 
 

IV - SUB 0 - 10 

78 
CARLOS HENRIQUE CLARO 

DE CARVALHO 
(FUNPESPA) 

Agente 
Administrativo 

IV- SUB 0- 03 

Nível: Faculdade de Historia 
+ Pós-graduação em arte e 
educação 
Subnível - 1.055 horas 

III - SUB 4 - 03 

79 
CARLOS ROBERTO CLARO DE 

CARVALHO 
Motorista IV - SUB 0-15 

Não apresentou nível 
Subnível: 1.460 horas 

I - SUB 4 - 15 

80 
CARLOS ROBERTO DE 

OLIVEIRA 
Pedreiro IV -SUB 0-13 

Não apresentou nível 
Subnível: 1.120 horas 

I - SUB 4 - 13 

81 
CAROLINA DE 

VASCONCELOS FERREIRA 
Psicóloga  
40 horas 

III- SUB 4- 02 

Nível Pós-graduação em 
psicoterapia + Pós-
graduação em 
psicopatologia+ Pós-
graduação em 
psicopedagogia 
Subnível - 378 horas 

III - SUB 3 -02 

82 CASSIO RODRIGUES FERRARI 
Motorista 

educação/saúde 
I - SUB 0- 02 

Não apresentou nível  
Subnível - 600 horas 

I - SUB 4 - 02 

83 
CINTIA RAFAELA DOS 

SANTOS 
Auxiliar de 

Enfermagem 
IV - SUB 0-04 

Nível: Só apresentou o 
Técnico em Enfermagem, 
utilizado para ingresso na 
carreira 
Subnível - 951 horas 

I - SUB 4 - 04 

84 
CIRJILENE AP. MARTUCCI 

MICHELATO COLACO 

Agente 
Comunitária de 

Saúde 
IV - SUB 0-07 

Nível: Magistério + Técnico 
em Contabilidade 
Subnível - 570 horas 

II - SUB 4 - 07 

85 
CLAUDECIR BATISTA 

BORGES 
Agente de 
Serviços 

IV- SUB 0-10 
Não apresentou nível 
Subnível - 1.400 horas 

I - SUB 4 - 10 

86 
CLAUDENIRA DALVA DA 

COSTA 
Técnico de 

Enfermagem 
IV - SUB 0-01 

Nível – Tecnóloga em 
Segurança Alimentar+ Pós-
graduação em enfermagem 
do trabalho + Pós-
graduação de enfermagem 

IV - SUB 0 - 01 



 

 

em emergência 
Subnível - 90 horas 

87 CLAUDETE DE OLIVEIRA 
Agente de 
Serviços 

IV - SUB 0-07 
Não apresentou nível 
Subnível - 2.148 horas 

I - SUB 4 - 07 

88 
CLÁUDIA REGINA DE 

OLIVEIRA 
Agente de 
Serviços 

IV - SUB 0-06 

Nível: Ensino Fundamental 
Completo + Ensino Médio 
Completo 
Subnível: 750 horas 

II - SUB 4 -06 

89 
CLAYSSE DANIELLE 

MORIMOTO 
Assistente Social IV - SUB 0-06 

Nível:Pós-graduação em 
Gestão Publica 
Subnível: 1.491 horas 

II - SUB 4 - 06 

90 
CLEBER ANTONIO 

PAVANELLI 
Engenheiro 
Agrônomo 

IV - SUB 0-10 

Nível: Pós-graduação em 
Engenharia Ambiental + 
Pós-graduação em docência 
do ensino superior 
Subnível - 1.468 horas 

III - SUB 4 - 10 

91 
CLEUSA ROSA DA SILVA 

MADOGLIO 
Agente de Serviço IV - SUB 0-04 

Nível: Ensino Fundamental 
Completo + Ensino Médio 
Completo + Faculdade de 
Pedagogia. 
Subnível - 788 horas 

III - SUB 4 - 04 

92 
CRISTIANA DA SILVA 

SANTOS  
(FUNPESPA) 

Agente de Serviço IV- SUB 0-04 

Nível - Ensino Fundamental 
Completo + Ensino Médio 
Magistério +Técnico em 
Recursos Humanos 
Subnível - 423 horas 

III - SUB 4 - 04 

93 
CRISTINA APARECIDA DOS 

SANTOS MARTINS 

Agente 
Comunitária de 

Saúde 
IV- SUB 0-06 

Não apresentou nível 
Subnível: 716 horas 

I - SUB 4 - 06 

94 DAIANE FIDELIS DE SOUZA 
Agente 

Comunitária de 
Saúde 

IV -SUB 0- 07 

Nível - Técnico em 
Administração + Técnico em 
Recursos Humanos 
+Faculdade de Pedagogia 
Subnível - 440 horas 

III - SUB 4 -07 

95 DALVA CRISTINA DE DEUS Agente de Serviço I - SUB 0- 12 
Não apresentou nível  
Subnível - 200 horas 

I - SUB 3 - 12 

96 DANIEL LUIZ MILANI 
Agente 

Administrativo 
IV - SUB 0-04 

Nível - Faculdade de Historia 
Subnível - 1.460 horas 

II - SUB 4 - 04 

97 
DANIEL TAVARES DE 

ANDRADE 
Assistente de 
Manutenção 

IV - SUB 0-07 
Não apresentou nível  
Subnível - 1.120 horas 

I -SUB 4 - 07 

98 
DANIELA APARECIDA 
SANTOS DE OLIVEIRA 

Agente 
Comunitária de 

Saúde 
IV- SUB 0-05 

Nível: Técnico em Recursos 
Humanos + Técnico em 
Administração +Faculdade 
de Direito 
Subnível: 1.393 horas 

III - SUB 4 - 05 

99 
DANIELE REGINA DOS 

SANTOS 
Agente de 
Serviços 

IV - SUB 0-04 

Nível - Ensino Médio 
Completo + Faculdade de 
Educação Física 
Subnível - 438 horas 

III - SUB 4 - 04 

100 DAVI RODRIGUES 
Motorista 

educação/saúde 
IV - SUB 0-02 

Nível: Faculdade de 
Geografia + Faculdade de 
Pedagogia 
Subnível: 636 horas 

III - SUB 4 - 02 



 

 

101 
DAYANE REGINA PAVÃO DE 

OLIVEIRA 
Odontóloga  

20 horas 
II - SUB 0-04 

Nível: Pós-graduação em 
ortodontia 

II - SUB 0- 04 

102 DEISI DE ASSIS DUARTE 
Agente 

Administrativo 
III - SUB 0-06 

Nível: Técnico em Gestão 
Publica+ Tecnóloga em 
Gestão Publica 
Subnível: 98 horas 

III - SUB 0 -06 

103 DENISE APARECIDA CESÁRIO 
Agente de 
Serviços 

IV - SUB 0-04 
Não apresentou nível 
Subnível: 1.156 horas 

III - SUB 4 - 04 

104 
DENISE APARECIDA COSTA 

RAMOS 
Agente de 
Serviços 

IV - SUB 0-10 

Nível: Ensino Médio 
Completo + Auxiliar de 
Enfermagem + Técnico em 
Enfermagem + Técnico em 
Alimentação Escolar + 
Faculdade de Educação 
Física  
Subnível: 302 horas 

IV - SUB 0 - 10 

105 DIEGO CAMPOS DE MELO 
Agente 

Administrativo 
IV - SUB 0-02 

Nível: Tecnólogo em Gestão 
de Recursos Humanos + 
Pós-graduação em 
Psicologia Organizacional do 
Trabalho 
Subnível: 1.625 horas 

III - SUB 4 - 02 

106 DIEGO IZIDORO LAUTON Vigia Patrimonial IV- SUB 0-04 
Nível: Ensino Médio 
Completo 
Subnível: 800 horas 

II - SUB 4 - 04 

107 
DIEGO MANZALLI DE 

OLIVEIRA 
Agente de 
Endemias 

IV - SUB 0-02 

Nível: Técnico em Meio 
Ambiente + Faculdade de 
Administração +Pós-
graduação em Docência no 
Ensino Superior 

IV - SUB 0 - 02 

108 
DONIZETTI APARECIDO 

FERRARI 
Motorista 

educação/saúde 
III - SUB 3-15 

Não apresentou nível 
Subnível: 1.342 horas 

I - SUB 4 - 15 

109 
DORIVAL TENERELLE 

 

Fiscal de Obras e 
Posturas 

 

IV - SUB 0-10 
 

Nível: Técnico de 
Administração 
Subnível: 1.213 horas 

II - SUB4 - 10 
 

110 EDER JUNIOR TRAVALINI 
Motorista 

educação/saúde 
IV - SUB 0-02 

Nível: Médio-Técnico em 
Saneamento + Médio 
Técnico em Edificações 
Subnível: 1.360 horas 

II - SUB 4 - 02 

111 
EDILAINE APARECIDA 

COLOMBARA 
Agente de 
Serviços 

IV - SUB 0-04 

Nível: Ensino Médio em 
Contabilidade + Técnico em 
Serviços Públicos 
Subnível: 726 horas 
 

III - SUB 4 -04 

112 EDILSON RIBEIRO 
Técnico de 

Administração 
IV - SUB 0-14 

Nível: Técnico em 
Contabilidade + Técnico em 
Gestão Publica + Tecnólogo 
em Gestão Pública + 1 Pós-
graduação em Qualidade 
Publica 

IV - SUB 0 - 14 

113 
EDINADJA DA SILVA S. 
RODRIGUES DA CRUZ 

Agente 
Comunitária de 

Saúde 
IV - SUB 0-06 

Nível: Médio-Técnico em 
Recursos Humanos + 
Faculdade deCiências 

III - SUB 0 - 06 



 

 

Contábeis 

114 
EDINEIA QUINTINO 

BRUNHARI 
Agente de 
Serviços 

I – SUB 3- 05 
Nível: Ensino Médio 
Completo 
Subnível: 191 horas 

I - SUB 3 - 05 

115 EDNA APARECIDA MARTINS 
Agente de 
Serviços 

IV - SUB 0-09 

Nível: Ensino Médio 
Completo + Técnico em 
Alimentação Escolar 
Subnível: 334 horas 

III - SUB 4 - 09 

116 
EDNA DE FÁTIMA 

FRANCISCO DE BRITO 
Agente de 
Serviços 

IV - SUB 0-04 

Nível: Ensino Médio 
Completo + Tecnólogo em 
Gestão Publica  
Subnível: 726 horas 

III - SUB 4 - 04 

117 
EDNA SILVA SANTOS 

RODRIGUES 

Agente 
Comunitária de 

Saúde 
IV - SUB 0-05 

Nível: Faculdade de 
Pedagogia 
Subnível: 875 horas 

II - SUB 4 - 05 

118 EDSON ADRIANO DA SILVA 
Agente de Defesa 

Civil 
IV - SUB 0-02 

Nível: Tecnólogo em Gestão 
Ambiental + MBA 
Empreendedorismo e 
Finanças + Pós-graduação 
em Administração de 
Empresas 

IV - SUB 0 - 02 

119 EDSON ALFARO Agente de Serviço II - SUB 3- 07 
Não apresentou nível 
Subnível: 1.880 horas 
 

I - SUB 4- 07 

120 EDUARDO GODOI AUDI Enfermeiro IV - SUB 0-06 

Nível: Pós-graduação em 
Gestão em Saúde + Pós-
graduação em Saúde da 
Família + Mestrado em 
Enfermagem 

IV - SUB 0 - 06 

121 ELAINE CRISTINA DE SOUZA 
Agente de 
Serviços 

IV - SUB 0-05 
Nível: Ensino Médio 
Completo 
Subnível: 878 horas 

II - SUB 4 - 05 

122 
ELDER FERNANDO SALES 

RAGANHAN 

Agente 
Comunitário de 

Saúde 
III -SUB 0- 01 

Nível: Faculdade de 
Fisioterapia + Pós-
graduação em Fisioterapia 
Desportiva 

III - SUB 0 - 01 

123 ELENICE DO AMARAL 
Agente 

Administrativo 
IV - SUB 0-08 

Nível: Ensino Médio 
Magistério + Técnico em 
Contabilidade + Curso 
Técnico em Secretaria 
Escolar + Tecnóloga em 
Gestão Publica +Faculdade 
de Administração. 

IV - SUB 0 - 08 

124 
ELESSANDRA PACHECO 

COELHO 
Pedagoga Social IV - SUB 0-07 

Nível: Pós-graduação em 
Pedagogia Escolar + Pós-
graduação emDocência do 
Ensino Superior + Pós-
graduação em 
Psicopedagogia + Pós-
graduação em Educação 
Especial Inclusiva 
Subnível: 1.166 horas 
 

III - SUB 4 -07 



 

 

125 ELIANA CRISTINA TONETO 
Agente 

Comunitária de 
Saúde 

I - SUB 3 -06 
Não apresentou nível 
Subnível: 212 horas  

I - SUB 2 - 06 

126 
ELIDINEIA DA SILVA LOPES 

FERREIRA 
Padeira IV - SUB 0 04 

Nível: Ensino Médio 
Completo + Técnico em 
Alimentos subsequente 
Subnível: 438 horas 
 

III - SUB 4 - 04 

127 ELISANGELA BORGES 
Agente de 
Serviços 

IV - SUB 0-07 

Nível: Ensino Fundamental 
completo + Ensino Médio 
Completo + Técnico em 
Infraestrutura Escolar + 
Faculdade de Pedagogia 

IV - SUB 0 - 07 

128 
EMERSON MARTINS 

BEZERRA 
Agente de 
Serviços 

IV - SUB 0-10 
Nível: Ensino Médio 
Completo 
Subnível: 500 horas 

II - SUB 4 - 10 

129 ESTER DE OLIVEIRA BARROS 
Agente de 
Serviços 

IV - SUB 0-09 

Nível: Ensino Médio 
Completo + Técnico em 
Infraestrutura Escolar 
Subnível: 482 horas 

III - SUB 4 - 09 

130 
EVELINE CIRINO MILANI 

AUDI 
Fisioterapeuta IV - SUB 0-05 

Nível - Pós-graduação em 
Auriculoterapia + Pós-
graduação em gestão em 
saúde + Pós-graduação em 
recursos terapêuticos 
Subnível - 764 horas  

III - SUB 4 - 05 

131 
EVELISE NOGUEIRA DA 

SILVA 
Assistente Social IV - SUB 0-05 

Nível: Especialização em 
MBA em Recursos Humanos 
e desenvolvimento 
organizacional  
Subnível: 1.535 horas 

II - SUB 4 - 05 

132 
EVERSON ROGÉRIO 

FERNANDES 
Operador de 

Máquinas 
IV - SUB 0-02 

Nível: Ensino Médio 
Completo 
Subnível: 780 horas 

II - SUB 4 - 02 

133 
FABIANA APARECIDA DE 

OLIVEIRA 
Agente de 
Serviços 

IV - SUB 0-04 

Nível - Ensino Fundamental 
Completo 
Subnível - 1.004 horas 
 

II - SUB 4 - 04 

134 
FABIANA APARECIDA 
VICENTE DOS SANTOS 

Auxiliar de 
Enfermagem 

IV - SUB 0-05 

Nível - Auxiliar Técnico de 
Enfermagem (Ingresso no 
concurso) 
Subnível - 1.440 horas 

I - SUB 4 - 05 

135 FABIANA FREIRE 
Agente de 
Serviços 

II - SUB 0- 02 
Nível - Ensino Médio 
Completo 
Não apresentou Subnível 

II - SUB 0 - 02 

136 FABIO BIANCARDI BALDINI 
Fiscal de Obras e 

Posturas 
II - SUB 0- 01 

Nível - Faculdade de 
Engenharia 
Não apresentou Subnível 

II - SUB 0 - 01 

137 
FATIMA APARECIDA DOS 

SANTOS 
Agente de 
Serviços 

IV- SUB 0- 02 

Nível - Fundamental 
Completo + Ensino Médio 
Completo 
Subnível - 912 horas 
 

II - SUB 4 - 02 



 

 

138 
FELICIDADE BATISTA COSTA 

BRITO 
Agente de 
Serviços 

IV - SUB 0-14 
Nível: Ensino Médio + 
Técnico em Enfermagem 
Subnível - 902 horas 

III - SUB 4 - 14 

139 
FERNANDA MONTEIRO 
NASCIMENTO INACIO 

Agente 
Comunitária de 

Saúde 
II - SUB 0- 02 

Nível: Ensino Médio 
Completo + Técnico em 
Contabilidade 
Não apresentou Subnível 

II - SUB 0 - 02 

140 
FERNANDO DOS SANTOS 

BEZERRA 
Agente de 
Endemias 

I - SUB 0- 02 
Não apresentou nível 
Subnível - 615 horas 

I - SUB 4 - 02 

141 
FERNANDO HENRIQUE 

SUZZI ZECHEL 
Agente 

Administrativo 
II -SUB 2- 02 

Nível: Médio Técnico em 
Informática 
Subnível - 270 horas 

II - SUB 3 - 02 

142 
FRANCIELE HELENA DOS 

SANTOS 
Agente de 
Serviços 

II - SUB 2- 05 

Nível: Ensino Médio 
Completo + Tecnico-Medio 
em Alimentos 
Subnível: 376 horas 

III - SUB 4 - 05 

143 
FRANCIELI MUNHAO 

MARTINS 
Assistente Social IV - SUB 0-04 

Nível - Pós-graduação em 
trabalho social com famílias 
Subnível - 1.389 horas 

II - SUB 4 - 04 

144 FRANCISCO ESTEVAM NETO 
Agente de 
Endemias 

IV - SUB 0-06 

Nível- Tec. Informática + 
Tec. Meio Ambiente + Tec. 
em Vig. de Saúde. 
Subnível - 686 horas 

II - SUB 4 - 06 

145 
FRANSCINE GABRIELLY DE 

PAULA 

Agente 
Comunitária de 

Saúde 
I - SUB 0-01 

Não apresentou Nível 
Subnível: 180 horas 

I - SUB 2 -01 

146 GERSON DE CAMPOS Motorista IV - SUB 0-08 
Não apresentou nível 
Subnível - 1.440 horas 

I - SUB 4 - 08 

147 
GILMARA BERTAZINE DA 

SILVA 
Agente de 
Serviços 

IV - SUB 0-06 
Nível - Ensino Médio 
Completo 
Subnível - 1.298 horas 

II - SUB 4 - 06 

148 GISELE DA SILVA 
Agente de 
Serviços 

IV - SUB 0-07 

Nível - Ensino Médio 
Completo + Técnico em 
Infraestrutura Escolar 
Subnível - 576 horas 

III - SUB 4 - 07 

149 
GLAUCIA APARECIDA DA 

SILVA PREZOTO 

Agente 
Comunitária de 

Saúde 
IV - SUB 0-09 

Nível - Faculdade em 
Serviço Social + Faculdade 
de Letras + Pós-graduação 
em gestão publica 
Subnível - 74 horas 

IV - SUB 0 - 09 

150 
GLAYSE APARECIDA PICOLO 

COIMBRA BOTEGA 
Assistente Social IV - SUB 0-10 

Nível - Tecnólogo em 
Gestão Publica (não 
aumenta o nível) + Pós-
graduação em deficiência 
mental 
Subnível - 1.154 horas 

II - SUB 4 - 10 

151 
GLEISON ESNEDER 

MANICARDI 
Auditor Fiscal III- SUB 2 -02 

Nível - MBA em Gestão 
Financeira + Pós-graduação 
em Direito Empresarial 
Subnível - 953 horas 

III - SUB 4 - 02 

152 
GRASIELE CRISTINA DA 

MOTA OLIVEIRA 
Auxiliar de 

Enfermagem 
IV - SUB 0-04 

Nível - Técnico em 
Enfermagem + Faculdade de 
Enfermagem + 

IV - SUB 0 - 04 



 

 

Pós-graduação de 
Enfermagem em urgência e 
emergência  
Subnível - 761 horas  

153 GUSTAVO TACONI 
Agente 

Administrativo 
IV - SUB 0-02 

Nível: Faculdade de 
Educação Física + Pós-
graduação em Educação 
Infantil + Pós-graduação em 
TEA 

IV - SUB 0 - 02 

154 HELIO RAMOS SCOBARE 
Agente de 
Serviços 

III -SUB 0- 08 
Nível - Ensino Médio 
Completo + Técnico em 
Meio Ambiente 

III - SUB 0 - 08 

155 HEVERTON QUAGLIO NOLI 
Agente de Defesa 

Civil 
IV- SUB 0-02 

Não apresentou Nível 
Subnível: 3.680 horas 

I - SUB 4 - 02 

156 
HILDA APARECIDA DE 

FREITAS 
Auxiliar de 

Enfermagem 
III- SUB 3- 09 

Não apresentou Nível 
Subnível: 1.015 horas 

I - SUB 4 - 09 

157 
ILZA DE OLIVEIRA 

CARVALEAL 
Agente de 
Serviços 

IV- SUB 0- 04 
Nível: Ensino Fundamental + 
Ensino Médio Completo 
Subnível: 1.130 horas 

II - SUB 4 - 04 

158 INGRID JENIFER MAZZARO 
Agente de 
Endemias 

II- SUB 2 - 02 
Nível: Médio-Técnico em 
Serviços Públicos 
Subnível: 697 horas 

II - SUB 4 - 02 

159 INVELA ALVES DA SILVA 
Agente de 
Serviços 

IV - SUB 0-04 

Nível: Faculdade de 
Pedagogia + Pós-graduação 
em Psicopedagogia 
Institucional 
Subnível: 753 horas 

IV - SUB 0 - 04 

160 ISABEL CRISTINA ROCHA 
Agente de 
Serviços 

IV - SUB 0-02 

Nível: Faculdade de 
Pedagogia + Pós-graduação 
em Libras + Pós-graduação 
em Psicologia Infantil + Pós-
graduação em Educação 
Especial e EJA 
Subnível: 240 horas  

IV - SUB 0 - 02 

161 IVONE ALMEIDA MARQUES 
Agente de 
Serviços 

IV - SUB 0-10 

Nível: Ensino Médio 
Completo + Faculdade de 
Geografia 
Subnível: 996 horas 

III - SUB 4 - 10 

162 IVONE MARIA NUNES 
Agente de 
Serviços 

IV-SUB 0-05 
Nível: Ensino Médio 
Completo 
Subnível: 506 horas 

II - SUB 4 -05 

163 JACQUELINE MOREIRA 
Agente de 
Serviços 

III- SUB4 -02 
Não apresentou nível 
Subnível: 786 horas 

I - SUB 4 - 02 

164 JAIR CARLOS DE MELO Motorista II-SUB 4-06 
Não apresentou nível 
Subnível: 1.560 horas 
 

I - SUB 4- 06 

165 JAQUELINE MARTINS 
Agente 

Administrativo 
IV - SUB 0-06 

Nível: Ensino Médio 
Completo + Tecnóloga em 
Gestão Publica + Pós-
graduação em Qualidade 
Pública + Pós-graduação em 
Gestão Publica 
Subnível: 189 horas 

IV - SUB 0 - 06 



 

 

166 
JAQUELINE ROBERTA DE 

SOUZA 
Pedagoga Social IV - SUB 0-04 

Nível: Pós-graduação em 
Psicopedagogia 
Subnível: 1.862 horas 

II - SUB 4 - 04 

167 
JHENIFFER DA SILVA 

CORREIA 
Agente 

Administrativo 
IV - SUB 0-02 

Nível: Faculdade de 
Pedagogia + Faculdade de 
Geografia +Pós-graduação 
em Geografia e Meio 
Ambiente 

IV - SUB 0 - 02 

168 JOÃO FLAVIO DE FREITAS 
Agente de Defesa 

Civil 
IV - SUB 0-02 

Nível: Tecnólogo em Gestão 
Ambiental + Pós-graduação 
em Geografia + Pós-
graduação em Educação 
Ambiental 

IV - SUB 0 - 02 

169 
JOÃO HENRIQUE TEIXEIRA 

HATORI 
Odontólogo II-SUB 0-08 

Nível: Pós-graduação em 
Endodontia 

II - SUB 0 - 08 

170 
JOAO MARCOS LANZA 

LOPES 
Agente de Defesa 

Civil 
I - SUB 0- 01 

Nível: Tecnólogo em Gestão 
de Segurança Privada 
Subniveis fora da área 

II - SUB 0 - 01 

171 
JOAO MAROS DE SOUZA 

FERRARETTO 
Agente 

Administrativo 
IV-SUB 0-04 

Nível: Tecnólogo em 
Segurança da Informação + 
Tecnólogo em Designer 
Gráfico + Pós-graduação em 
Tecnologia para Aplicação 
Web 
Subnível: 545 horas 

IV - SUB 0 - 04 

172 JORGE BIRELO 
Operador de 

Máquinas 
IV - SUB 0-12 

Não apresentou nível 
Subnível: 1.040 horas 

I - SUB 4 - 12 

173 JOSÉ APARECIDO SIQUEIRA Motorista IV - SUB 0-07 
Não apresentou nível 
Subnível: 476 horas 

I - SUB 4 - 07 

174 
JOSÉ CARLOS BRUNE 

JACINTO 
Agente de 
Serviços 

III- SUB 3-14 
Não apresentou nível 
Subnível: 935 horas 

I - SUB 4 -14 

175 JOSÉ CARLOS FIGUEIROBA 
Motorista 

Educação/saúde 
IV - SUB 0-15 

Não apresentou Nível 
Subnível: 544 horas 

I - SUB 4 - 15 

176 JOSÉ DE OLIVEIRA Motorista IV - SUB 0-13 
Não apresentou nível 
Subnível: 900 horas 

I - SUB 4 - 13 

177 JOSÉ DO CARMO DE SOUZA 
Motorista 

Educação/saúde 
IV - SUB 0-07 

Não apresentou nível 
Subnível: 1.028 horas 

I - SUB 4 - 07 

178 JOSÉ MARIA BALBO Médio- 40horas I - SUB 0- 01 
Não apresentou nível 
Não apresentou Subnível 

I – SUB0 - 01 

179 JOSÉ NESTARE 
Agente de 
Serviços 

III- SUB 4 -14 
Não apresentou nível 
Subnível: 920 horas 
 

I - SUB 4 - 14 

180 
JOSÉ REINALDO DE 

OLIVEIRA 
Agente de Serviço I-  SUB 2 - 04 

Não apresentou nível 
Subnível: 860 horas 

I - SUB 4 - 04 

181 JOSÉ RONALDO XAVIER Médico - 20 horas II - SUB 0- 08 
Nível: Residênciaem 
anestesiologia 
Não apresentou Subnível 

II - SUB 0 - 08 

182 
JOSIANE APARECIDA DE 

OLIVEIRA GUSMÃO 
Agente de 
Serviços 

IV - SUB 0-06 

Nível: Ensino Médio 
Completo + Técnico em 
Infraestrutura Escolar 
+Faculdade de Pedagogia + 
Pós-graduação em Educação 
Especial + Pós-graduação 

IV- SUB 0 - 06 



 

 

em Neuropsicopedagogia 
Subnível: 142 horas 

183 
JOSIANE APARECIDA PEDRO 

SALVADOR 

Atendente de 
Consultório 

Dentário 
IV - SUB 0-09 

Não apresentou nível 
Subnível: 1.140 horas 

I - SUB 4 - 09 

184 JOSIANE BIRELO 
Agente de 
Serviços 

IV - SUB 0-02 

Nível: Ensino Médio 
Completo + Faculdade de 
Pedagogia 
Subnível: 704 horas 

III - SUB 4 - 02 

185 
JOSIANE DE OLIVEIRA 

MARIANO 
Agente de 
Serviços 

IV - SUB 0-07 

Nível: Ensino Médio 
Completo + Faculdade de 
Pedagogia 
Subnível: 1.140 horas 

III - SUB 4 - 07 

186 
JOSIANE DO NASCIMENTO 

OLIVEIRA 

Agente 
Comunitária de 

Saúde 
IV-SUB 0- 09 

Nível: Tec. em Contabilidade 
+ Faculdade de Pedagogia 
Subnível: 1.061 horas 

III - SUB 4 - 09 

187 
JOSIELE TOMÉ DA SILVA 

IRÃO 
Agente de 
Serviços 

III- SUB 4- 06 

Nível: Ensino Fundamental 
Completo + Ensino Médio 
Completo +Técnico em 
Administração + Faculdade 
de Pedagogia 
Subnível: 650 horas 

IV - SUB 0 - 06 

188 JOSILENE DE OLIVEIRA 
Agente de 
Serviços 

IV - SUB 0-06 

Nível: Ensino Médio 
Completo + Técnico em 
Administração + Faculdade 
de Pedagogia + Pós-
graduação em Gestão 
Escolar  + Pós-graduação em 
Educação Especial Inclusiva 
Subnível: 90 horas 

IV - SUB 0 - 06 

189 
JUCELINA DE SOUZA COSTA 

BIRELLO 
Agente de 
Serviços 

IV- SUB 0- 07 
Nível: Médio-Técnico em 
Produção Agrícola 
Subnível: 1.418 horas 

II - SUB 4 - 07 

190 
JULIA ROBERTA DE OLIVEIRA 

GARCIA 
Fisioterapeuta III -SUB 0- 01 

Nível: Pós-graduação em 
Fisioterapia em Geriatria + 
Pós-graduaçãoem 
Fisioterapia em Ortopedia 
Subnível: 530 horas 

III - SUB 4 - 01 

191 
JULIANA APARECIDA 

PEDROSO ALVES 
Agente de 
Serviços 

IV -SUB 0- 07 

Nível: Ensino Médio 
Completo + Médio-Técnico 
em Infraestrutura Escolar 
Subnível: 496 horas 

III - SUB 4 - 07 

192 
JULIANA APARECIDA 

VICENTE ZECHEL 
Técnica de 

Higiene Dental 
I - SUB 0- 01 

Não apresentou nível 
Não apresentou Subnível 

I – SUB 0 - 01 

193 JULIANA DE ALMEIDA REIS Bioquímica II - SUB 0- 04 
Nível: Pós-graduação em 
analises clinica 
Não apresentou Subnível 

II - SUB 0 - 04 

194 
JULIANA DEL CIAMPO 

OLIVEIRA 
Assistente Social IV - SUB 0-05 

Não apresentou nível 
Subnível: 1.278 horas 

I - SUB 4 - 05 

195 JULIO CESAR CARVALHO 
Técnico 

Desportivo 
II - SUB 0- 05 

Nível: Faculdade de 
Educação Física + Pós-
graduação em Personal 
Trainer 

II - SUB 0 -05 



 

 

196 JUNIOR CESAR DUARTE 
Motorista 

educação/saúde 
IV - SUB 0-07 

Não apresentou nivel 
Subnivel: 1.236 horas 

I - SUB 4 - 07 

197 JURACI FERREIRA BEZERRA 
Motorista 

educação/saúde 
I - SUB 0- 15 

Não apresentou nível 
Subnível: 360 horas 

I - SUB 4 - 15 

198 
JURANDIR VICTORINO 

SABINO 
Agente de 
Serviços 

II - SUB 0- 10 
Nível: Ensino Médio 
Completo 
Subnível: 1.448 horas 

II - SUB 4 - 10 

199 KAIKE MONTEIRO BORGES 
Agente 

Administrativo 
IV - SUB 0-06 

Nível: Faculdade de 
Administração + Faculdade 
de Matemática + Pós-
graduação em Gestão 
Publica 
Subnível: 829 horas 

IV - SUB 0 - 06 

200 
KAREN CAROLINE HARUE 

TAKANO LOURENÇÃO 
Agente 

Administrativo 
IV- SUB 0- 06 

Nível: Faculdade de 
Administração + Pós-
graduação em Formação em 
Coaching + Pós-graduação 
em Gestão Financeira e 
Controladora 
Subnível: 176 horas 

IV - SUB 0 - 06 

201 KARINE DE MORAIS 
Agente de 
Serviços 

IV - SUB 0-03 

Nível: Ensino Médio 
Completo + Faculdade de 
Serviço Social + Pós-
graduação em Serviço Social 
na Educação 
Subnível: 1.229 horas 

IV - SUB 0 - 03 

202 
KARISA SANTOS GOMES 

KAJIWARA 
Farmacêutica IV- SUB 0- 02 

Nível: Pós-graduação em 
Saúde + Pós-graduação em 
Farmácia Clinica 
Subnível: 707 horas 
 

III - SUB 4 - 02 

203 
KELEM REGINA ROMERO 

LOPES 

Agente 
Comunitária de 

Saúde 
IV- SUB 0- 09 

Nível: Ensino Médio-Técnico 
de Consultório Dentário 
Subnível: 1948 horas 

II - SUB 4 - 09 

204 KERLA BONACIN MOURA 
Auxiliar de 

Enfermagem 
IV - SUB 0-09 

Nível: Técnico em 
Enfermagem + Faculdade de 
Serviço Social 
Subnível: 364 horas  

III- SUB 3 - 09 

205 LARINE AMANDA DE PAULA 
Agente de 
Serviços 

III- SUB4 -02 
Nível: Ensino Médio 
Completo 
Subnível: 668 horas 

II - SUB 4 - 02 

206 LEANDRO AZEVEDO SESTITO 
Motorista 
(cedido) 

NIV - 01 SAMAE - 

207 LEANDRO FARIA DIAS 
Motorista 

educação/saúde 
IV - SUB 0-03 

Não apresentou nível 
Subnível: 1.474 horas 

I - SUB 4 - 03 

208 LEIA ERNESTINA DE SOUSA 
Agente de 
Serviços 

IV- SUB 0- 10 

Nível: Ensino Médio + 
Técnico em Alimentação 
Escolar 
Subnível: 474 horas 

III - SUB 4 - 10 

209 LEILIANE CAMPOS Cuidadora IV - SUB 0-04 

Nível: Ensino Fundamental 
Completo + Ensino Médio 
Completo 
Subnível: 1.828 horas 

II - SUB 4- 04 



 

 

210 LENI COSTA BERTAZINE 
Auxiliar de 

Enfermagem 
IV - SUB 0-13 

Nível:Técnico de 
Enfermagem 
Subnível: 833 horas  

III - SUB 4 - 13 

211 LEONEL DA SILVA 
Agente de 
Serviços 

IV - SUB 0-08 
Não apresentou nível 
Subnível: 1.200 horas 

I - SUB 4 - 08 

212 
LIRIAN AP. DA SILVA 
CARDOSO CANOVA 

Agente de Serviço III- SUB1 - 03 
Nível: Ensino Médio 
Completo 
Subnível: 678 horas 

II - SUB 4 - 03 

213 
LISANDRA CRISTINA DA 

SILVA 
Agente de 
serviços 

IV- SUB 0-07 

Nível: Ensino Médio 
Completo + Tecnólogo em 
Gestão Publica 
Subnível: 238 horas 

III - SUB 3 - 07 

214 LORENA VICENTIN VATER 
Agente 

Administrativo 
IV - SUB 0-02 

Nivel: Faculdade de 
Geografia + Pós-graduação 
em Geografia e meio 
ambiente + Pós-graduação 
em Docência do Ensino 
Superior 

IV - SUB 0 - 02 

215 
LUCAS ROBERTO 

FERNANDES 
Agente 

Administrativo 
IV - SUB 0-05 

Nível: Tecnólogo em Gestão 
Publica + Faculdade de 
Direito + Pós-graduação em 
Politicas Publicas + Pós-
graduação em Direito Penal 

IV - SUB 0- 05 

216 
LUCIA DE FATIMA 

FERNANDES RIBEIRO 

Agente 
Comunitária de 

Saúde 
IV - SUB 0-07 

Nível: Faculdade de Letras 
Subnivel: 505 horas 

II - SUB 4 - 07 

217 LUCIANA DA SILVA COSTA 
Agente de 
serviços 

IV -SUB 0- 07 

Nível: Ensino Médio 
Completo + Técnico em 
Infraestrutura Escolar 
Subnível: 470 horas 

III - SUB 4 - 07 

218 
LUCIENI RODRIGUES DOS 

SANTOS SILVA 
Agente 

Administrativo 
III- SUB 4-06 

Não apresentou Nivel 
Subnível: 1.120 horas 

I - SUB 4 - 06 

219 LUIZ ANTONIO POSSAGNOLI Engenheiro Civil III- SUB 0- 15 

Nível: Faculdade de Ciências 
Contábeis + Tecnólogo em 
Gestão Publica+ Pós-
graduação em Docência do 
Ensino Superior 

III- SUB 0 - 15 

220 
LUIZ EDUARDO DE LIMA 

GENEROSO 
(FUNPESPA) 

Advogado IV- SUB 0 -04 
Nível: Pós-graduação em 
Direito Previdenciário 
Subnível: 1.320 horas 

II - SUB 4- 04 

221 
LUZIMARA CAMARGO DE 

CARVALHO SILVA 
Agente de Serviço IV - SUB 0-04 

Nível: Ensino Médio 
Completo 
Subnivel: 1.210 horas 

II - SUB 4 -04 

222 MAGALI SOAVE DE OLIVEIRA 
Agente 

Administrativo 
IV - SUB 0-15 

Nível: Ensino Medio-Tecnico 
em Contabilidade + Tec. em 
Higiene Bucal 
Subnível: 894 horas 

II - SUB 4 - 15 

223 
MAGNA CRISTINA 

MARCHIONI BENFICA 
Agente 

Administrativo 
IV - SUB 0-04 

nível: Faculdade de Ciências 
Contábeis 
Subnivel: 1.280 horas 

II - SUB 4 - 04 

224 
MAIKON LUIZ DE OLIVEIRA 

NARDONI 
Fiscal de Obras e 

Posturas 
IV - SUB 0-05 

Não apresentou nível 
Subnível: 1.213 horas 
 

I - SUB 4 - 05 



 

 

225 
MANOEL ANTONIO DE 

CARVALHO 
Engenheiro 
Agrônomo 

IV - SUB 0-10 
Não apresentou nível 
Subnível: 1.724 horas 

I - SUB 4- 10 

226 MARCEL LEMANA 
Fiscal de Obras e 

Posturas 
III- SUB4 - 04 

Nível: Faculdade de 
Engenharia Elétrica + 
Tecnólogo em 
automaçãoindustrial 
Subnível: 976 horas 

III - SUB 4 - 04 

227 MARCELA MARIA DUARTE 
Agente 

Comunitária de 
Saúde 

I - SUB1 - 01 
Não apresentou nível 
Subnível: 706 horas 

I - SUB 4 -01 

228 
MARCELO GODOY 

BERNARDINO 
Agente 

Administrativo 
IV - SUB 0-06 

Nível: Faculdade de 
Administração 
Subnível: 1.837 horas  

III - SUB 4 - 06 

229 
MARCELO MARTINS 

BONFANTE 
Odontólogo  

40 h 
IV- SUB 0- 03 

Nivel: Pós-graduação em 
saúde pública 
Subnível: 1.089 horas 

II - SUB 4 - 03 

230 MARCIA IZIDORO DE PAULA Padeira IV - SUB 0-07 
Nivel: Ensino Médio + 
Técnico em Alimentos  
Subnivel: 595 horas 

III - SUB 4 - 07 

231 
MARCIA REGINA MADOGLIO 

PRINCIPE 
Agente de 
Serviços 

IV - SUB 0-05 

Nível: Ensino Médio 
Magistério + Técnica em 
Infraestrutura Escolar 
+Técnico em Secretariado 
Subnível: 494 horas 

III - SUB 4 - 05 

232 
MARCIA REGINA ROSSO 

ARANHA 
Agente de 
Serviços 

IV - SUB 0-10 
Nível: Ensino Médio 
Completo + Técnico em 
Alimentação Escolar 

III - SUB 3 - 10 

233 MARCIO ANTONIO VIEIRA 
Agente de 
Serviços 

III- SUB 2 -09 
Nível: Técnico em Recursos 
Humanos 
Subnivel: 144 horas 

II - SUB 1 -09 

234 
MARCO LEANDRO DOS 

SANTOS 
Agente de 
Serviços 

III-SUB 4 - 01 
Não apresentou nível 
Subnível: 960 horas 

I - SUB 4 - 01 

235 
MARIA ANGELA MOSSINI 

AUGUSTO 
Fonoaudióloga IV - SUB 0-04 

Nível: Faculdade de 
Pedagogia + Pós-graduação 
em QuestõesAmbientais e a 
Saúde Publica + Pós-
graduação em 
Psicopedagogia + Pós-
graduação em Gestão em 
Saúde + MBA em Saúde 
Publica + Pós-graduação em 
Transtorno do Espectro 
Autista + Mestrado em  
Educação 

IV - SUB 0 - 04 

236 
MARIA ANTONIA DE 
OLIVEIRA FERRARI 

Agente 
Comunitária de 

Saúde 
IV - SUB 0-12 

Não apresentou nível 
Subnível: 1.336 horas 

I - SUB 4 - 12 

237 
MARIA 

APARECIDAMEIRELES COSTA 
Agente de 
Serviços  

IV - SUB 0-07 

Nível: Ensino Médio + 
Técnico em Produção 
Agrícola + Faculdade de 
Pedagogia + Pós-graduação 
em Ensino Religioso 
Subnível: 211 horas 

IV - SUB 0 -07 



 

 

238 
MARIA APARECIDA 

CAMARGO 
Agente de 
Serviços 

IV - SUB 0-10 
Não apresentou nível 
Subnível: 755 horas 
 

I - SUB 4 - 10 

239 
MARIA APARECIDA ROLDAO 

DA SILVA PEREIRA 
Agente Social IV - SUB 0-15 

Nível: Ensino Médio 
Completo + Técnico em 
Secretaria Escolar + 
Tecnólogo em Gestão 
Publica  
Subnivel: 608 horas 

IV - SUB 0 - 15 

240 
MARIA CATARINA SUBIRA 

PEREIRA 
Agente de 
Serviços 

IV - SUB 0-06 
Nível: Ensino Médio 
Completo 
Subnível: 713 horas 

II - SUB 4 - 06 

241 
MARIA CECILIA DOS SANTOS 

SILVA 
Agente de 
Serviços 

IV - SUB 0-05 

Nível: Ensino Médio 
Completo + Magistério + 
Técnico em Contabilidade 
Subnivel: 280 horas 

III - SUB 4 - 05 

242 
MARIA CRISTINA BATISTA 

DE OLIVEIRA 
Agente de 
Serviços 

IV- SUB 0- 06 

Nível: Ensino Médio + 
Tecnóloga em Gestão 
Publica 
Subnível: 322 horas 

III - SUB 4 - 06 

243 
MARIA CRISTINA CORREA 

ROCHA 
Agente de 
Serviços 

II - SUB 0- 06 
Nível: Ensino Médio 
Completo 

II - SUB 0 - 06 

244 
MARIA DE JESUS CELESTINO 

BANDEIRA 
Agente de 
Serviços 

IV - SUB 0-14 
Não apresentou nível 
Subnivel: 1.282 horas 

I - SUB 4 - 14 

245 MARIA HELENA GONCALVES 
Agente de 
Serviços 

IV - SUB 0-07 

Nível: Ensino Médio 
Completo + Técnica em 
Infraestrutura Escolar 
Subnível: 588 horas 

III - SUB 4 - 07 

246 
MARIA INES DE FREITAS 

SOUZA 

Atendente de 
Consultório 

Dentário 
IV - SUB 0-10 

Nível: Técnico em Higiene 
Dental + Auxiliar Técnico de 
Consultório Dentário + 
Faculdade de Pedagogia 
Subnivel: 1.245 horas 

III - SUB 4 - 10 

247 
MARIA ISABEL DE SOUZA 

CASAGRANDE 

Atendente de 
Consultório 

Dentário 
IV - SUB 0-10 

Nível: Aux. Técnico de 
Consultório Dentário + 
Faculdade de Serviço Social 
+ Pós-graduação em 
Docência do Ensino Superior 
Subnível: 795 horas 

IV - SUB 0 - 10 

248 
MARIA ISABEL SOAVE DE 

OLIVEIRA DE PAULA 
Agente de 
Serviços 

IV - SUB 0-03 

Nível: Ensino Fundamental 
Completo + Ensino Médio 
Completo 
Subnível: 170 horas 

II - SUB 2 - 03 

249 
MARIA JOCELI DE FREITAS 

SOUZA 
Agente de 
Serviços 

I - SUB 0- 02 
Não apresentou nível 
Subnível: 1.120 horas 

I - SUB 4 - 02 

250 MARIA JOSÉ ELIAS PEREIRA 
Agente de 
Serviços 

I - SUB 0- 14 
Não apresentou nível  
Subnível: 1.400 horas  

I - SUB 4 - 14 

251 
MARIA PRISCILA FRANCISCO 

MIGUEL 
Agente de Defesa 

Civil 
IV - SUB 0-08 

Não apresentou nível 
Subnível: 710 horas 

I - SUB 4 -08 

252 
MARIA REGINA TERRA 

NARDONI 
Auxiliar de 

Enfermagem 
IV- SUB 0- 13 

Nível: Técnico de 
Enfermagem 
Subnível: 580 horas 
 

II - SUB 4 - 13 



 

 

253 
MARIA ROSEANE VIANA 

SILVA DA COSTA 
Agente de 
Serviços 

IV - SUB 0-06 

Nível: Ensino Fundamental 
Completo + Ensino Médio 
Completo 
Subnivel: 762 horas 

II - SUB 4 - 06 

258 
MARILENE DOS SANTOS E 

SILVA 
Agente de 
Serviços 

IV -SUB 0- 09 

Nível: Ensino Médio 
Completo + Faculdade de 
Pedagogia + Pós-graduação 
em Gestão Escolar + Pós-
graduação em Educação 
Especial e inclusiva- 
Subnivel: 162 horas 

IV - SUB 0 - 09 

259 MARILZA MARTINS DE SENA 
Agente de 
Serviços 

IV - SUB 0-14 
Nível: Ensino Médio 
Completo 
Subnível: 600 horas 

II - SUB 4 - 14 

260 MARILZA ODETE DE ASSIS 
Agente de 
Serviços 

III- SUB 3 -10 

Nível: Ensino Médio 
Completo + Técnico em 
Infraestrutura Escolar 
Subnível: 472 horas 

III - SUB 4 - 10 

261 
MARINA APARECIDA 

ANDRADE SILVA 

Agente 
Comunitária de 

Saúde 
III - SUB 0-04 

Não apresentou nível 
Subnível: 674 horas 

I - SUB 4 - 04 

262 
MARLENE MARIA DA SILVA 

MITROVINI 
Agente de 
Serviços 

IV - SUB 0-04 

Nível: Ensino Fundamental 
Completo + Ensino Médio 
Completo 
Subnível: 806 horas 

II - SUB 4 - 04 

263 MARLENE ODORIZZIO 
Agente de 
Serviços 

IV -SUB 0- 05 

Nível: Ensino Fundamental 
Completo + Ensino Médio 
Completo 
Subnível: 888 horas 

II - SUB 4 -05 

264 
MARLI APARECIDA GAZOLA 

PONTARA 
Agente de 
Serviços 

IV - SUB 0-11 
Nível: Ensino Médio 
Completo 
Subnível: 750 horas 

II - SUB 4 -11 

265 
MARLUCE TAVARES DE 

ANDRADE 
Agente de 
Serviços 

IV- SUB 0- 07 

Nível: Ensino Médio + 
Técnico em Infraestrutura 
Escolar 
Subnível: 462 horas 

III - SUB 4 - 07 

266 
MARTI REGINA DOS SANTOS 

MARTINS 
Agente de 
Serviços 

IV - SUB 0-09 

Nível: Normal-Superior 
Magistério para series 
iniciais + 
Pós-graduação em Gestão 
Escolar 

IV- SUB 0 - 09 

267 
MATHEUS HENRIQUE DO 

NASCIMENTO 
Agente de 
Serviços 

IV - SUB 0-02 

Nível: Ensino Médio 
Completo + Técnico em 
Segurança do Trabalho 
Subnivel: 200 horas 

III - SUB 2 - 02 

268 
MAURICIO FRANCO 
RODRIGUES JUNIOR 

Técnico em 
Administração 

IV- SUB 0- 14 

Nível: Técnico em 
Contabilidade + Tecnólogo 
em Gestão Publica + Pós-
graduação em 
Administração e Finanças 

IV - SUB 0 - 14 

269 MAURO MOREIRA DA SILVA Eletricista III- SUB 4 -12 
Não apresentou nível 
Subnivel: 928 horas 
 

I - SUB 4 - 12 



 

 

270 
MAYARA BEATRIZ DE SOUZA 

CUNHA 
Técnico em 

Enfermagem 
I - SUB 0- 01 

Não apresentou nível 
Subnivel: 1.379 horas 

I - SUB 4 - 01 

271 
MAYARA OLIVEIRA 

MIRANDA PALUDETTO 
Enfermeira III- SUB 3- 04 

Nível: Faculdade de Direito 
+ Pós-graduação em Saúde 
Mental + Pós-graduação em 
Gestão Pública 
Subnivel: 400 horas (3ªpós) 

III - SUB 3 - 04 

272 
MAYCON EDUARDO 

FLOSINO 
Fiscal de Obras e 

Posturas 
IV - SUB 0-02 

Nível: Faculdade de Sistema 
de Informação + Pós-
graduação em Direito 
Administrativo + Pós-
graduação em 
Administração Publica 

IV - SUB 0 - 02 

273 
MICHELE PATRICIA ROSSO 

ARANHA 
Agente de 
Serviços 

IV - SUB 0-05 

Nível: Ensino Médio 
Completo + Faculdade de 
Pedagogia + Pós-graduação 
em Psicopedagogia  
Subnivel: 72 horas   

IV - SUB 0 - 05 

274 MIKAELY ALVES MOREIRA 
Agente 

Administrativo 
IV - SUB 0-05 

Nível: Faculdade de 
Administração + Pós-
graduação em Gestão 
Publica 
Subnivel: 1.354 horas 

III - SUB 4 - 05 

275 MILTON TASHIRO Motorista IV - SUB 0-09 
Não apresentou nível 
Subnivel: 885 horas 

I - SUB 4 - 09 

276 
MIRELA DOS SANTOS 

ZANON 
Agente de 
Serviços 

IV - SUB 0-04 

Nível: Ensino Fundamental 
Completo + Ensino Médio 
Completo 
Subnivel: 725 horas 

II - SUB 4 - 04 

277 
MOACIR APARECIDO DA 

SILVA 
Motorista 

educação/saúde 
IV - SUB 0-07 

Não apresentou nível 
Subnivel: 1.410 horas 

I - SUB 4 - 07 

278 
MONICA FERNANDA P. 

ANDRE FERNANDES 
Agente de 
Serviços 

II- SUB 2- 05 
Não apresentou nível 
Subnível: 130 horas 

I - SUB 2 - 05 

279 
MONIQUE ALVES SANCHES 

MONTEIRO 
Agente de 
Serviços 

III- SUB 1- 07 

Nível: Ensino Médio 
Completo + Técnico em 
Serviços Públicos 
Subnível: 152 horas 

III - SUB 2 - 07 

280 
MURILO APARECIDO 
CORREA DE SOUZA 

Advogado IV- SUB 0- 06 

Nível: Faculdade de Filosofia 
+ Pós-graduação em Direito 
Constitucional Pós-
graduação em Gestão 
Publica + Pós-graduação em 
DireitoAdministrativo. 
Subnível: 1.542 horas 

III - SUB 4 - 06 

281 
MURILO GURRAO 

BERNARDINO ALVES 
Auxiliar Técnico 

Desportivo 
IV- SUB 0- 07 

Nível: Ensino Médio 
Completo + Faculdade de 
Educação Física 
Subnível: 440 horas 

III - SUB 4- 07 

282 
NALIELCE DOS SANTOS 

SILVA 
Agente de 
Serviços 

IV- SUB 0- 04 
Nível: Ensino Médio 
Completo 
Subnível: 822 horas 

II -SUB 4 - 04 

283 
NEIDE APARECIDA 

CAVALCANTE NARDONI 
Enfermeira III- SUB 0- 02 

Nível: Pós-graduação em 
Auditoria e Gestão + Pós-

III - SUB 1 - 02 



 

 

graduação em 
Enfermagem em UTI 
neonatal 
Subnível: 200 horas 

284 
NELCI APARECIDA DA 

CUNHA GEQUIM 
Enfermeira IV - SUB 0-04 

Nível: Pós-graduação em 
Gestão em Saúde + Pós-
graduação em Saúde da 
Família + Especialização em 
Educação Profissional na 
área da saúde  
Subnivel: 659 horas 

III - SUB 4 - 04 

285 NEUZA PEREIRA GAZOLA 
Agente de 
Serviços 

IV - SUB 0-07 
Não apresentou nível 
Subnível: 940 horas 

I - SUB 4 - 07 

286 
ORLIDIA CANDIDA 

MACHADO DE SOUZA 

Agente 
Comunitária de 

Saúde 
IV - SUB 0-02 

Nível: Médio-Técnico de 
Auxiliar de Enfermagem 
Subnível: 443 horas 

II - SUB 4 - 02 

287 OSVALDO YOSHIO NAGITA 
Agente de 
Endemias 

IV- SUB 0- 02 

Nível: Faculdade de 
Pedagogia + Pós-graduação 
em Educação Especial e 
inclusiva + Pós-graduação 
em Libras e Educação para 
surdos 

IV - SUB 0 - 02 

288 
PABLO ANTUNES CHAGAS 

ALBERTO 
Técnico em 

Planejamento 
IV- SUB 0- 06 

Nível: Faculdade de 
Marketing 
Subnivel: 1.107 horas 

II - SUB 4 - 06 

289 
PATRICIA DO CARMO 

BRASILIO 
Agente 

Administrativo 
IV- SUB 0- 02 

Nivel: Faculdade de 
Administração + Pós-
graduação em controladoria 
Publica + Pós-graduação em 
Gestão Publica 

IV - SUB 0 - 02 

290 PAULA RODRIGUES PERES Advogada IV - SUB 0-06 

Nível: Pós-graduação em 
Direito Administrativo + 
Pós-graduação em Ciências 
Penais 
Subnível: 726 horas 

III - SUB 4- 06 

291 
PAULO HENRIQUE DA SILVA 

RODRIGUES 
Agente 

Administrativo 
IV - SUB 0-05 

Não apresentou nível 
Subnivel: 1.346 horas  

I - SUB 4 - 05 

292 
PAULO ROBERTO DA SILVA 

JUNIOR 
Motorista 

educação/saúde 
IV - SUB 0-07 

Não apresentou nível 
Subnivel: 1.682 

I -SUB 4 - 07 

293 PAULO SERGIO DA SILVA 
Agente de 
Serviços 

II- SUB 1 - 07 
Nível: Ensino Médio 
Completo 
Subnivel: 1.120 horas 

II - SUB 4- 07 

294 
PAULO SERGIO PEREIRA 

DIAS 
Motorista 

educação/saúde 
III- SUB 2- 02 

Não apresentou nível 
Subnível: 1.120 horas 

I - SUB 4 - 02 

295 
PEDRO HENRIQUE DA SILVA 

SANCHES 

Agente 
Comunitário de 

Saúde 
IV - SUB 0-01 

Nível: Faculdade de 
Psicologia + Pós-graduação 
em Docência do 
Ensino Superior + Pós-
graduação em 
Neuropsicopedagogia 
Subnível: 220 horas 

IV - SUB 0 - 01 

296 PETERSON LOURENÇAO 
Agente de Defesa 

Civil 
IV - SUB 0-07 

Nível: Faculdade de 
Educação Física 

II - SUB 4 - 07 



 

 

Subnível: 663 horas 

297 
PRISCILA DE SOUZA VICENTE 

DE OLIVEIRA 
Agente de 
Serviços 

IV - SUB 0-06 

Nível: Ensino Médio 
Completo + Faculdade de 
Pedagogia + Pós-graduação 
em Educação Infantil 
Subnível: 883 horas 

IV- SUB 0 - 06 

298 PRISCILA RODRIGUES 
Agente de 
Serviços 

III- SUB 1 -06 

Nível: Ensino Médio 
Completo + Técnico em 
Infraestrutura Escolar 
Subnível: 70 horas 

III - SUB 1 - 06 

299 
RAFAEL GUSTAVO DE 

SOUZA GUERRA 
Agente 

Administrativo 
IV - SUB 0-02 

Nível: Faculdade de Ciências 
Biológicas + Pós-graduação 
em Gestão Escolar + Pós-
graduação em Biologia 

IV - SUB 0 - 02 

300 
REGIANE APARECIDA DOS 

SANTOS BRUNHARI 
Agente de 
Serviços 

IV - SUB 0-07 

Nível: Ensino Médio 
Completo + Técnico em 
Infraestrutura Escolar 
Subnivel: 650 horas 

III - SUB 4 - 07 

301 
REGIANE DE FATIMA 

PEGORARE CASTELHONE 

Agente 
Comunitária de 

Saúde 
IV - SUB 0-07 

Nível: Médio-Técnico de 
Atendente de Consultório 
Dentário 
Subnivel: 734 horas 

II - SUB 4 - 07 

302 REGINALDO REINALDO Motorista IV- SUB 0- 09 
Não apresentou nível 
Subnível: 540 horas 

I - SUB 4 - 09 

303 
REINALDO CESAR FAUSTINO 

BERNARDO 
Auxiliar Técnico 

Desportivo 
IV - SUB 0-07 

Nível: Ensino Médio 
Completo + Faculdade de 
Educação Física + 
Faculdade de Administração 

IV - SUB 0 - 07 

304 
RENATA ALVES 
CONSENTINO 

Nutricionista IV- SUB 0- 03 
Não apresentou nível 
Subnível: 2.326 horas 

I - SUB 4 -03 

305 
RENATA CRISTINA DA SILVA 

BENTO 
Agente 

Administrativo 
IV - SUB 0-02 

Nível: Faculdade de Letras + 
Faculdade de Pedagogia + 
Pós-graduação em estudo 
linguístico e literário. 

IV - SUB 0- 02 

306 RENATA DE OLIVEIRA SILVA 
Auxiliar de 

Enfermagem 
IV - SUB 0-07 

Nível: Ensino Médio 
Completo + Tec. de 
Enfermagem + Faculdade 
Pedagogia 
Subnível: 612 horas 

IV - SUB 4 - 07 

307 RICARDO CRUZ DE SOUSA 
Agente de 
Serviços 

IV -SUB 0- 01 
Nível: Ensino Médio 
Completo 
Subnivel: 718 horas 

II - SUB 4 - 01 

308 ROBERTO LUIZ DA COSTA 
Agente de Defesa 

Civil 
IV -SUB 0- 08 

Não apresentou nível 
Subnível: 460 horas 

I - SUB 4 - 08 

309 ROBERTO PEREIRA 
Agente de 
Serviços 

IV - SUB 0-13 
Nível: Ensino Médio 
Completo 
Subnivel: 844 horas 

II - SUB 4 - 13 

310 RODEMILDO GONÇALVES 
Agente de 
Serviços 

IV - SUB 0-09 
Nível: Fundamental 
Completo 
Subnivel: 1.120 horas 

II - SUB 4 - 09 

311 RODRIGO MARTINS XAVIER 
Auxiliar Técnico 

Desportivo 
III- SUB3 - 04 

Nível: Ensino Médio 
Completo 
Subnível: 380 horas 

II - SUB 4 - 04 



 

 

312 
ROGERIA MARIA BELO 

CORAZZA 

Agente 
Comunitário de 

Saúde 
I- SUB2 - 05 

Não apresentou nível 
Subnível: 657 horas 

I - SUB 4 - 05 

313 
RONALDO APARECIDO 

VASCONCELOS 
Técnico de 

Administração 
I- SUB 0-15 

Não apresentou nível 
Não apresentou subnivel 

I - SUB 0 - 15 

314 ROSA ARAUJO DA SILVA 
Agente de 
Serviços 

IV- SUB 0-06 

Nível: Ensino Médio 
Completo + Faculdade de 
Pedagogia + Pós-graduação 
em Psicopedagogia 

IV - SUB 0 - 06 

315 
ROSA NATALINA GARCIA 

FIGUEIROBA 
Agente de 
Serviços 

III- SUB1 -07 

Nível: Ensino Médio 
Completo + Técnico em 
Alimentação Escolar 
Subnível: 240 horas 

III - SUB 3 - 07 

316 
ROSANA LUCIMARA 

HENRIQUE GOES 
Agente de 
Serviços 

IV - SUB 0-10 

Nível: Ensino Médio 
Completo + Técnico em 
Infraestrutura Escolar + 
Faculdade de Pedagogia + 
Pós-graduação em Educação 
Especial 

IV - SUB 0 - 10 

317 
ROSANA PEREIRA FONSECA 

FELIX 
Agente de 
Serviços 

IV- SUB 0- 06 

Nível: Ensino Médio 
Completo + Técnico em 
Infraestrutura Escolar + 
Faculdade de Pedagogia 
Subnível: 452 horas 

IV - SUB 0 - 06 

318 
ROSANGELA APARECIDA 

MADOGLIO DE LIMA 

Atendente de 
Consultório 

Dentário 
IV - SUB 0-11 

Nível: Técnico em Higiene 
Dental + Atendente de 
Consultório Dentário + 
Faculdade de Serviço Social 
Subnivel: 1.205 horas 

III - SUB 4 -11 

319 
ROSANGELA LEANDRO 

VIEIRA 

Agente 
Comunitária de 

Saúde 
IV- SUB 0- 05 

Não apresentou nível 
Subnivel: 1.017 horas 

I - SUB 4 - 05 

320 
ROSELENE MARCELINO DA 

SILVA 
Auxiliar de 

Enfermagem 
IV- SUB 0- 05 

Nivel: Técnico de 
Enfermagem + Faculdade de 
Pedagogia 
Subnível: 904 horas 

IV - SUB 0 - 05 

321 
ROSEMARY PEREIRA 

ARANTES 
Fonoaudióloga I - SUB 0-10 

Não apresentou nível 
Subnível: 36 horas 

I - SUB 0 - 10 

322 
ROSIMARY MALZIRIO DE 

OLIVEIRA 
Agente de 
Serviços 

IV - SUB 0-05 
Nivel: Ensino Médio 
Completo 
Subnível: 994 horas 

II- SUB 4 - 05 

323 
ROSINEIA TAIPO MOTA 

BATISTA 
Agente de 
Serviços 

III- SUB3 - 06 

Nível: Ensino Médio 
Completo + Medio-Técnico 
em Informática + Técnico 
em Serviços Públicos 
Subnível: 465 horas 

III - SUB 4 - 06 

324 
RUBENS HENRIQUE 

PINHEIRO DE SOUZA 
Odontólogo 

20 horas 
IV - SUB 0-14 

Nível: Pós-graduação em 
Endodontia 
Subnível: 760 horas 

II - SUB 4 -14 

325 RUDIMAR FAUSTINO Motorista I- SUB 4 - 09 
Não apresentou nível 
Subnível: 716 horas 

I - SUB 4 - 09 

326 RUTE CASTELUCHI 
Agente 

Comunitária de 
IV - SUB 0-12 

Nível: Medio-Tecnico em 
Higiene Bucal + Medio-

II - SUB 4 - 12 



 

 

Saúde Técnico em Auxiliar de 
Consultório Dentário 
Subnível: 1.742 horas 

327 SANDRA BITENCOURT 
Agente de 
Serviços 

IV -SUB 0- 14 

Nível: Ensino Médio 
Completo + Auxiliar de 
Enfermagem + Técnico em 
Enfermagem 
Subnível: 538 horas 

III - SUB 4 - 14 

328 
SANDRA DE FATIMA 

FERREIRA 

Atendente de 
Consultório 

Dentário 
I - SUB 0- 02 

Nível: Médio-Técnico de 
Auxiliar de Consultório 
Dentário 
Subnivel: 6 horas 

II - SUB 0 -02 

329 SANDRA REGINA CRUZ 
Agente de 
Serviços 

IV - SUB 0-04 

Nível: Ensino Médio 
+Técnica em Infraestrutura 
Escolar + Tecnóloga em 
Gestão Publica + MBA em 
liderança e Coaching 
Subnivel: 784 horas 

IV - SUB 0 - 04 

330 SANDRA REGINA DE SOUZA 
Agente de 
Serviços 

IV - SUB 0-06 
Nível: Ensino Fundamental 
Completo 
Subnível: 715 horas 

II - SUB 4 - 06 

331 
SANDRO HENRIQUE 

LOURENÇO DA SILVA 
Auxiliar Técnico 

Desportivo 
IV - SUB 0-07 

Nível: Faculdade de 
Educação Física + Pós-
graduação em Gestão 
Publica do Esporte + Pós-
graduação em Handebol 
Subnivel: 400 horas 

IV - SUB 0 - 07 

332 
SARA FLORIANO DE 

OLIVEIRA 
Enfermeira IV - SUB 0-07 

Nível: Pós-graduação em 
UTI + Pós-graduação em 
Saúde Mental 
Subnivel: 635 horas 

III - SUB 4 - 07 

333 
SAULO RODRIGO RAMOS 

DOS SANTOS 
Odontólogo - 20 

horas 
IV - SUB 0-09 

Nível: Pós-graduação em 
Ortodontia 
Subnível: 1.570 horas 

II - SUB 4 - 09 

334 
SEBASTIAO ARCANJO DE 

SOUSA 
Agente de 
Serviços 

I - SUB 0- 11 
Não apresentou nível 
Subnível: 884 horas 

I - SUB 4 - 11 

335 SEBASTIAO BALABEM 
Auxiliar de 

Enfermagem 
IV- SUB 0- 07 

Nível: Técnico de 
Enfermagem 
Subnível: 523 horas 

II - SUB 4 - 07 

336 
SELMA MARIA DA SILVA 

CUNHA 
Agente de 
Serviços 

IV - SUB 0-06 
Nível: Ensino Médio 
Completo 
Subnível: 922 horas 

II - SUB 4 - 06 

337 
SERGIO EDUARDO RAMOS 

DOS SANTOS 
Odontólogo 

 20 horas 
IV - SUB 0-14 

Nível: Pós-graduação em 
Odontopediatria 
Subnível: 1.582 horas 

II - SUB 4 - 14 

338 SIDNÉIA INÁCIO PRIMO 
Agente de 
Serviços 

IV - SUB 0-10 

Nível: Ensino Médio 
Completo + Técnica em 
Alimentação Escolar 
Subnível: 922 horas 

III - SUB 4 - 10 

339 
SILVANA APARECIDA DE 

JESUS DA SILVA 
Agente de 
Serviços 

IV- SUB 0- 07 
Não apresentou nível 
Subnível: 1.040 horas 

I - SUB 4 - 07 

340 
SILVANA CRISTINA DE 

SOUZA REIS 
Agente de 
Serviços 

IV - SUB 0-10 
Nível: Ensino Médio 
Completo + Técnica em 

IV - SUB 0 - 10 



 

 

Alimentação Escolar + 
Faculdade de Pedagogia 
Subnível: 390 horas 

341 
SILVANA FERREIRA LIMA 

ZANÃO 
Agente de 
Serviços 

IV - SUB 0-04 

Nível: Ensino Fundamental 
Completo + Ensino Médio 
Completo 
Subnível: 1.162 horas 

II - SUB 4 - 04 

342 
SILVANA REGINA 

FRANCISCO RODRIGUES 

Agente 
Comunitária de 

Saúde 
IV- SUB 0- 07 

Nível: Faculdade de 
Pedagogia 
Subnível: 465 horas  

II- SUB 4 - 07 

343 
SILVANA RODRIGUES DA 

CRUZ 
Agente de 
Serviços 

IV- SUB 0-10 

Nível: Ensino Médio 
Completo + Médio-Técnico 
em Infraestrutura Escolar 
Subnível: 1.071 horas 
 

III - SUB 4 -10 

344 SILVANE MARCELA MAZUR Pedagoga Social IV- SUB 0-07 

Nível: Pós-graduação em 
Ensino e Formação de 
Recursos Humanos + Pós-
graduação em Trabalho 
Social + Pós-graduação em 
Gestão Publica + Mestrado 
em Ensino 
Subnível: 647 horas 

IV - SUB 0 - 07 

345 SILVIA LEIA LIMA 
Agente de 
Serviços 

III- SUB 4 -06 
Nível: Ensino Médio 
Completo 
Subnivel: 610 horas 

II - SUB 4 - 06 

346 SILVIA MITIE IVAHASHI Enfermeira I - SUB 0- 04 
Não apresentou nível 
Não apresentou Subnivel 

I -SUB 0 - 04 

347 SILVIA REGINA SILVESTRINI 
Técnico de 

Administração 
IV- SUB 0- 15 

Nível: Faculdade de 
Administração + Tecnólogo 
em Processamento de 
Dados + Pós-graduação em 
Administração e Finanças 

IV - SUB 0 - 15 

348 SILVIO APARECIDO ZANIN 
Agente de 
Endemias 

IV - SUB 0-07 

Nível: Medio-Tecnico em 
Vigilância em Saúde + 
Médio-Técnico em Meio 
Ambiente 
Subnível: 661 horas 

II - SUB 4 -07 

349 
SIMONE DOS SANTOS 

MARQUES 
Agente de 
Serviços 

IV- SUB 0- 07 
Nível: Ensino Médio 
Completo 
Subnível: 720 horas 

II - SUB 4 - 07 

350 
SIMONE GODOI AUDI DE 

MELLO 
Psicóloga  
40 horas 

IV- SUB 0- 02 

Nível: Pós-graduação em 
Educação Especial + Pós-
graduação em Saúde Mental 
Subnível: 1.913 horas 

III - SUB 4 - 02 

351 SIMONE ZANON Contadora IV- SUB 0-10 

Nível: Pós-graduação em 
Controladoria e Gestão 
Financeira + Pós-graduação 
em Gestão Publica 
Subnível: Tecnóloga em 
Gestão Publica - 1.600 horas 

III - SUB 4 -10 

352 
SONIA APARECIDA DE 
CARVALHO DE PAULA 

Agente de 
Serviços 

IV- SUB 0- 04 
Nível: Ensino Médio 
Completo + Faculdade de 

IV - SUB 0- 04 



 

 

Pedagogia + Pós-graduação 
em Educação Especial 
Subnivel: 278 horas 

353 
STEPHANIE DOS SANTOS 

PAPINI SOUZA 
Agente 

Administrativo 
IV - SUB 0-05 

Nível: Tecnólogo em Gestão 
Publica + Faculdade de 
Administração 
Subnível: 1.401 horas 

III - SUB 4 - 05 

354 
SUZANA DA SILVA 

LEONARDO 
Agente de 
Serviços 

IV - SUB 0-14 

Nível: Ensino Médio 
Completo + Técnico em 
Infraestrutura Escolar + 
Normal Superior + Pós-
graduação em Educação 
Infantil 
Subnivel: 720 horas 

IV - SUB 0 - 14 

355 TACIANA DE SOUZA 
Psicóloga  
 40 horas 

II- SUB 4 - 02 
Nível: Pós-graduação em 
Saúde Mental 
Subnível: 537 horas 

II - SUB 4 - 02 

356 TALITA DAIANE DA CRUZ 
Agente de 
Serviços 

IV - SUB 0-07 

Nível: Ensino Médio 
Completo + Faculdade de 
Educação Física 
Subnível: 80 horas 

III - SUB 1 - 07 

357 
TATIANE APARECIDA 

MARCHIORI 
Agente 

Administrativo 
II- SUB 0- 05 

Nível: Técnico em Recursos 
Humanos + Técnico em 
Produção de Açúcar e álcool 
Subnível: 496 horas 

II - SUB 4 - 05 

358 
TAYNÁ MICHELATO 

SAMPAIO 
Agente 

Administrativo 
III -SUB 0- 02 

Nível: Faculdade de Direito 
+ Pós-graduação em Direito 
Publico 
Subnível: 16 horas 

III - SUB 0 - 02 

359 
THAIS OLIVEIRA CLAUDIO 

MACHADO 
Farmacêutica IV - SUB 0-07 

Nível: Pós-graduação em 
Farmacologia do Sistema 
Cardiovascular + Pós-
graduação em manipulação 
alopática + Pós-graduaçao 
em Gestão da Assistência 
Farmacêutica 
Subnível: 780 horas 

III - SUB 4 - 07 

360 THALITA VALENTIM ZANIN 
Agente de 
Serviços 

II - SUB 0- 01 
Nível: Ensino Médio 
Completo 
Subnível: 720 horas 

II - SUB 4 - 01 

361 
THAYLA AMANDA FONSECA 

SEMIAO 
Agente de 
Serviços 

II- SUB 0-01 
Nível: Ensino Médio 
Completo 
Subnível: 868 horas 

II - SUB 4 -01 

362 
THIAGO JOSÉ NORBERTO 

COSTA 
Enfermeiro II - SUB 0- 04 

Nível: Pós-graduação em 
Enfermagem em UTI 
Neonatal 
Subnível: 760 horas 
(habilitação em ciências 
biológicas) 

II - SUB 4 -04 

363 THIAGO PEREIRA SANTOS 
Médico  

20 horas 
I - SUB 0- 01 

Não apresentou nível 
Não apresentou Subnível 

I - SUB 0 - 01 

364 
TIAGO AUGUSTO LUIZ DE 

OLIVEIRA 
Agente 

Administrativo 
IV- SUB 0- 06 

Nível: Técnico em 
Informática + Tecnólogo em 

IV - SUB 0 -06 



 

 

Gestão Publica + Pós-
graduação em Redes de 
Computadores 

365 TIAGO DE OLIVEIRA VARGAS 
Motorista 

educação/saúde 
IV -SUB 0- 02 

Não apresentou nivel 
Subnível: 1.469 horas 

I - SUB 4 - 02 

366 VALCILENE RODRIGUES 
Agente de 
Serviços 

IV- SUB 0-03 
Nível: Ensino Médio 
Completo 
Subnível: 810 horas 

II - SUB 4 - 03 

367 VALDEIR ANTONIO JUNIOR 
Agente 

Comunitário de 
Saúde 

IV - SUB 0-02 

Nível: Tecnólogo em Gestão 
Financeira + Pós-graduação 
em Gestão Publica + Pós-
graduação em Gestão 
Estratégica de Pessoas 

IV - SUB 0 - 02 

368 
VALDIR BATISTA DOS 

SANTOS 
Motorista 
(cedido) 

NIV - 01 SAMAE - 

369 VALDIRIA IZIDORO LAUTON 
Agente de 
Serviços 

IV- SUB 0- 04 
Nível: Ensino Médio 
Completo 
Subnivel: 1.120 horas 

II - SUB 4 - 04 

370 
VALERIA ARANHA 

MENEGHEL 
Psicóloga - 40 

horas 
IV - SUB 0-04 

Nível: Pós-graduação em 
Psicologia do Transito 
Subnivel: 1.300 horas 

II - SUB 4 - 04 

371 VANDERLEI SERAFIM 
Agente de 
Serviços 

I - SUB 0-15 
Não apresentou nível 
Não apresentou Subnível 

I- SUB 0 -15 

372 
VANESSA ARAKAKI MIYATO 

DASSIE 
Agente 

Administrativo 
II- SUB 2 - 06 

Nível: Faculdade de 
Computação 
Subnível: 1.015 horas 

II - SUB 4 - 06 

373 VANIA KONO Nutricionista IV - SUB 0-10 
Não apresentou nível 
Subnível: 1.680 horas 

I - SUB 4 - 10 

374 
VERONICA RODRIGUES 

FERREIRA 
Enfermeira IV- SUB 0 -05 

Nível: Pós-graduação em 
saúde da Família 
Subnível: 1.425 horas 

II - SUB 4 - 05 

375 
VINICIUS MILSON F. DE 

ABREU SANTOS 
Agente de Defesa 

Civil 
IV - SUB 0-02 

Nível: Faculdade de 
Educação Física + Pós-
graduação em Proteção e 
defesa civil + Pós-graduação 
em Educação Física Escolar + 
Pós-graduação em Educação 
Especial 
Subnível: 715 horas 

IV - SUB 0 - 02 

376 VITOR HUGO ROSA TOSTA 
Motorista 

educação/saúde 
IV- SUB 0- 02 

Não apresentou nível 
Subnível: 1.475 horas 

I - SUB 4 - 02 

377 
VIVIAN APARECIDA DOS 

SANTOS 
Agente de 
Serviços 

I - SUB 0- 05 
Não apresentou nível 
Não apresentou Subnível 

I - SUB 0 - 05 

378 WALDEMAR TRAVALINI Motorista IV- SUB 0-13 
Não apresentou nível 
Subnível: 1.032 horas 
 

I - SUB 4 - 13 

379 WEDJA DA SILVA SANTOS 
Agente 

Comunitária de 
Saúde 

IV - SUB 0-07 

Nível: Médio-Técnico em 
Administração + Faculdade 
de Ciências Biológicas 
Não apresentou Subnível 

III - SUB 0 - 07 

380 WELLINGTON FELIX LIMA 
Operador de 

Máquinas 
IV - SUB 0-01 

Nível: Ensino Médio 
Completo 
Subnível: 840 horas 

II - SUB 4 - 01 



 

 

 
 

Art. 2º - O prazo para interposição de Recurso contra a decisão da Comissão 

Especial de Reavaliação nas elevações de nível e subnível dos servidores públicos 

municipais será de 15 (quinze) dias, contados da publicação deste Decreto. 

 

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Paço Municipal Bráulio Barbosa Ferraz, Município de Andirá, Estado do 

Paraná, em 12 de maio de 2023, 80º  da Emancipação Política. 
 
 
 
 
 

IONE ELISABETH ALVES ABIB 
Prefeita Municipal 

 
 

 

 
 
 

381 WILLIAM GERALDO DEDONÉ 
Motorista 

educação/saúde 
I - SUB 0- 01 

Não apresentou nível 
Subnível: 1.536 horas 

I - SUB 4 - 01 

382 WILSON CAMPOS 
Agente de 
Serviços 

IV - SUB 0-13 
Não apresentou nível 
Subnível: 825 horas 

I - SUB 4 -13 

383 
YANKITON FRANCISCO 

RODRIGUES 
Assistente de 

Manutenção e 
IV - SUB 0-07 

Nível: Ensino Médio 
Completo + Tecnólogo em 
Gestão Publica + Faculdade 
de Direito 
Subnível: 591 horas  

IV - SUB 0 - 07 

384 
ZENILDA CORDEIRO DA 

SILVA BONETTI 
Agente de 
Serviços 

IV- SUB 0- 14 
Nível: Ensino Médio 
Completo 
Subnível: 1.487 horas 

II - SUB 4 - 14 

385 
ZENIR CAVALHEIRO 

CORAZZA 
Agente de 
Serviços 

IV - SUB 0-13 
Nível: Ensino Médio 
Completo 
Subnível: 738 horas 

II -SUB 4 -13 

386 
ZILDA SANT ANA CEZARIO 

DE ALMEIDA 
Agente de 
Serviços 

IV- SUB 0- 09 
Nível: Ensino Médio 
Completo 
Subnível: 774 horas 

II - SUB 4 - 09 

387 
ZULEIDE APARECIDA 

FAUSTINO 
Agente de 
Serviços 

IV- SUB 0- 05 
Nível: Ensino Médio 
Completo 
Subnível: 958 horas 

II - SUB 4 - 05 


